[image: image1.png]

                                             Российская Федерация                     Проект май
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОРОВËНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 00.00.2021 № 000

п. Боровёнка

О внесении изменений в

Положение о бюджетном

процессе в Боровёнковском

сельском поселении
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, по результатам рассмотрения Протеста прокуратуры Окуловского района от 15.03.2021 № 7-2-2021 на Положение о бюджетном процессе в Боровёнковском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 26.06.2014 № 205, Совет депутатов Боровёнковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Удовлетворить Протест прокуратуры Окуловского района от 15.03.2021
№ 7-2-2021 на Положение о бюджетном процессе в Боровёнковском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 26.06.2014 № 205, частично.

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в Боровёнковском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 26.06.2014 №205 (в редакции решений Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 18.11.2015 №9, от 24.11.2016 №68, от 15.11.2017 № 113), следующие изменения:
2.1 статью 14 дополнить пунктом 82 следующего содержания:

"82) реестр источников доходов бюджета сельского поселения;";

2.2 в статье 23:

а) в пункте первом слова "со счетов органов Федерального казначейства" заменить словами "с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений";

б) в пункте пятом слова "счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации," заменить словами "казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации";
2.3. часть 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

"2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет сельского поселения в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сельского поселения сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период".
          3. Опубликовать решение в газете «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава
сельского поселения  Н.Г.Пискарева
Проект подготовил:

Главный специалист-главный бухгалтер:                                             Шибаева Т.Л.

Согласовано:

Глава сельского поселения                                                                     Пискарева Н.Г.

Заключение антикоррупционоой экспертизы №13 от 12.05.2021
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Боровёнковском сельском поселении»

Настоящим проектом Положение о бюджетном процессе в Боровёнковском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 26.06.2014 №205, приводится в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Проектом решения Совета депутатов предлагается удовлетворить протест прокуратуры и внести изменения в статью 14 в целях соответствия статье 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, выделив из пункта «иные документы и материалы» отдельным пунктом «реестр источников доходов бюджета сельского поселения».
Предлагается уточнить в статье 23 отдельные понятия в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей.
Также предлагается уточнить в статье 28 момент увеличение расходов бюджета, соответствующих целям предоставления межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение. Согласно части 3 ст. 232 БК РФ субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, направляются на увеличение расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных средств, в случае получения уведомления об их предоставлении.

Принятие данного проекта позволит соблюсти нормы Бюджетного кодекса Российской Федерации на территории поселения.

В соответствии с решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 12 ноября 2020 года № 5 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год» проект решения «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Боровёнковском сельском поселении» направлен в Контрольно-счетную комиссию Окуловского муниципального района на экспертизу.
Финансово-экономическое обоснование
 к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Боровёнковском сельском поселении»
Принятие настоящего проекта решения Совета депутатов не приведет к изменению доходов и расходов бюджета Боровёнковского сельского поселения. Дополнительных источников финансирования данного решения не потребуется.
Перечень
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Боровёнковском сельском поселении»
Принятие настоящего проекта решения Совета депутатов не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов.

Главный специалист-главный бухгалтер                                             Шибаева Т.Л.
                                                                                                                     11.05.2021.